PAGE
2

[image: image1.jpg]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	от
	30.10.2025
	№
	223

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменения в решение Совета народных             депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 24.10.2024 № 59 «О введении в действие земельного налога  на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального
округа»

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации,      статьей 29 Устава муниципального образования Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ  Кемеровской области – Кузбасса Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа  р е ш и л:
1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 24.10.2024 № 59 «О введении в действие земельного налога  на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа», исключив подпункт 2.2.
2. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования муниципальных правовых актов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

3. Направить копию настоящего решения в Министерство финансов Российской Федерации, Федеральную налоговую службу, Министерство финансов Кузбасса и              Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы  России № 2 по Кемеровской области  ̶  Кузбассу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя             комитета по бюджету, экономическому развитию и промышленной политике                        Архипову Н.Н.
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.

	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Е.А. Артемов

	Глава Ленинск-Кузнецкого   муниципального округа
	Е.В. Никитин